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BICINTINARIO DI
BOLIVIA M;VIVIENDA . BOLIVIA

INFORME
I-2025-04995 | AEV/DIR.TJA/AGP_ INF/Nro 0126/2025
A : Lic. Miguel Alberto Navajas Alandia L L)]/\
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

DE : Arq. Narda Guissel Figueroa Saldafa
TECNICO II EN DISENO I
Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO
DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE YUNCHARA - FASE(XIV)2024- TARIJA”, CODIGO
. INTERNO: AEV-T]-CD-PVN 001/2025, 1ra Convocatoria

FECHA : Tarija, 14 de marzo de 2025

1. ANTECEDENTES

v Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna
I- 2025- 04995 |AEV/DIR.TJA/AGP_NOT/Nr0.0086/2025 de fecha 24 de
febrero de 2025, el area de Gestion de Proyectos, a traves de la Arq.
Carla M. Sempertegui Campero PROFESIONAL III EN DISENO I realizd
la solicitud de Autorizacion de Inicio del Proceso de contratacion
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE YUNCHARA -
FASE(XIV)2024- TARIJA", CODIGO INTERNO: AEV-T]-CD-PVN 001/2025,
1ra Convocatoria.

v Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segun

RESOLUCION ADMINISTRATIVA R.A.D. N° 001/2025 APROBACION

. DE DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) de fecha 28 de
febrero de 2024 el Responsable de Contratacion Directa (RCD) autorizé el inicio

del proceso de contratacion y aprobo el documento de contratacion del proceso

“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE YUNCHARA -

FASE(XIV)2024- TARIJA”, CODIGO INTERNO: AEV-TJ-CD-PVN 001/2025,

ira Convocatoria.

v Publicacion de la Convocatoria: La Agencia Estatal de Vivienda
realizo la publicacion de la convocatoria para el proceso de
contratacion - Gestion 2024, en la Pagina Web de la institucion
(aevivienda.gob.bo) en fecha 28 de febrero de la presente gestion.

v Comision de Evaluacion y Calificacion: La designacion de la
Comision de Evaluacion vy Calificacion fue realizada mediante
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memorandum AEV-TJ-CD-PVN 009/2025 de fecha 11 de marzo de 2025.

RICCNTENARIO DI
BOLIVIA AEVE‘JIC_NDA

N° COMISION DE EVALUACION

1 |Arg. Narda Gissel Figueroa Saldana
TECNICO II EN DISENO I

2 | Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS

v Presentacion de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 12 de marzo de 2025, se
presentaron los siguientes proponentes.

N° ' PRESENTACION
PROPONENTES
. FECHA HORA
EJOMACH 12/03/2025 9:29
2 |ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC &| 12/03/2025 9:58
ASOCIADOS
3 |ASOCIACION ACCIDENTAL  SAN 12/03/2025 10:18
SANTIAGO Y ASOCIADOS
4 |ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJO Y| 12/03/2025 10:43
ASOCIADOS
5 |ASOCIACION ACCIDENTAL MONTE 12/03/2025 10:54
HERMOSO
6 |ASOCIACION ACCIDENTAL  SAN 12/03/2025 11:00
SANTIAGO Y ASOCIADOS

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacion Directa,
. la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de propuestas en la fecha y
hora establecida en la convocatoria, verificando la presentacién de documentos solicitados

en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION.

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construcciéon y
Servicios de Consultoria para Disefar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedi6 a revisar la informacion de los proponentes en los diferentes sistemas informaticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
? Bicentenario iConstruyendo
25 BOLIVIA nuevos sy os!

e o e b B i e i e o e e e

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (581-2)126589 ~ 2148984 — B00102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bho / DNVSR: 50850220 o 508-50220
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-33114886, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-50243096



e’ \" (‘J)\

E:‘_
NARI
BOLIVIA

E
<\‘ )‘

? Bicentenario ./

BOLIVIA

2

/\ i

AEVWIE’NDA
CONTRATOS DESISTIMIENTO
N° PROPONENTES RESUELTOS A DE CONTRATOS
LA FECHA A LA FECHA
EJOMACH SIN SIN
OBSERVACION OBSERVACION
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & SIN SIN
ASOCIADOS OBSERVACION OBSERVACION
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y SIN SIN
ASOCIADOS OBSERVACION OBSERVACION
4 | ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJO Y SIN SIN
ASQOCIADOS OBSERVACION OBSERVACION
ASOCIACION ACCIDENTAL MONTE HERMOSO SIN SIN
OBSERVACION OBSERVACION
6 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y SIN SIN
ASOCIADOS OBSERVACION OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | EJOMACH SIN OBSERVACION
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS SIN OBSERVACION
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION
4 | ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJO Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION
5 | ASOCIACION ACCIDENTAL MONTE HERMOSO SIN OBSERVACION
6 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS CON-OBRSERVACTON

Segun el cuadro anterior, El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y
ASOCIADOS del Representante Legal Pedro Ronaldo Sivila, su personal clave
RESIDENTE DE OBRA Sr. EYBER ALVAREZ GARECA, actualmente se encuentra
registrado en el Sistema SIMCO como Técnico Operativo de Area del PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXVIII)
2024- TARIJA, mismo que no cuenta con acta de recepcion definitiva, por lo tanto
se encuentra impedido de participar en proceso de contratacion (Ver anexo N°
2
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c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

NO PROPONENTES OBSERVACIONES
1 EJOMACH SIN OBSERVACION
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS SIN OBSERVACION
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION
4 | ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJO Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION
5 | ASOCIACION ACCIDENTAL MONTE HERMOSO SIN OBSERVACION
6 | ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ningln de los proponentes se encuentra impedido de participar

en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS.

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segln el método de
seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacién Directa, se procede con
la wverificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: {EJOMACH

Propuesta Econdmica: |1.725.205,35

j]

Numero de Paginas de la Propuesta: 503.-

Verificacion i
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENT® il (Sesion Reservada)
SI I NO Ne CONTINUAJPESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta v 2-4 CONTINUA
" v -
. 2. Formulario A-2a Identificacion del proponente e e
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido v 10 CONTINUA
requerida)
PROPUESTA TECNICA
v e
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo Ty CONTINUA
v L
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa Fhll CANTINGR |
v -
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa L CONTINGR |
v i
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 1Ry |CONTINLA
v i
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales Tea-lal. [SRHTIHUA ‘
PROPUESTA ECONOMICA
9. Formulario B-1. Presupuesto por ftems y General de la v 142-144 DESCALIFICA
Obra, debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra
(item) solicitados
10. Formulario B-2. Andlisis de Precios Unitarios, v 145-203
llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, y

. cumpliendo las leyes sociales y tributarias

Por lo tanto el proponente EJOMACH, queda descalificado en la presente etapa de evaluacion.

Segun DCD:

20.1 Evaluacion de la Propuesta Econémica

20.1.1  Errores Aritméticos

Se corregiran los errores aritméticos, verificando la informacion del Formulario de
Presupuesto por Items y General de la Obra (Formulario B-1) de cada propuesta,

considerando lo siguiente:

a) Cuando exista discrepancia entre los montos indicados en numeral vy literal,

prevalecera el literal.
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS ]
Propuesta Econémica: [2.587.275,40 |
Numero de Paginas de la Propuesta: |241 e |
Verificacion
(Acto de Apenura! Evaluaciél‘l Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Beslon Reswrvadia)
Pagina N° 1
Si I NO CONTINUA = DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta. v 1-4 CONTINUA
2. Formulario A-2b Identificacién del proponente v 5-30 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) v 31-32 CONTINUA
PROPUESTA TECNICA
v "
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo =d-h CONTINGA
v L
5. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 45-108 CONTINUA
6. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando corresponda) v 109-111  [CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
7. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra, v 112-115 CONTINUA
debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra (item)
solicitados
8. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de v 116-174 CONTINUA
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
9. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de Integrantes de v 175-193 CONTINUA
la Asociacion Accidental
10. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma v 194-217 CONTINUA
parte de la Propuesta Técnica)
11. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma 218-241 CONTINUA
parte de la Propuesta Técnica)

e Revisada la documentacion de ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC & ASOCIADOS, el
proponente cumple con lo sustancial y la validez de los formularios presentados en su
propuesta, asi como la garantia de seriedad de propuesta y las formalidades indicadas en

el DCD hasta la presente etapa, por lo que el mismo continta el proceso de evaluacion y

calificacion de su propuesta.
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: |ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJOS Y ASOCIADOS |
Propuesta Econémica: |2.575.725,41 |
Numero de Paginas de la Propuesta: [418.- I
Verificacion g
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
. Pagina N°
Sl { NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
12. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. v 1-4 CONTINUA
13. Formulario A-2b Identificacion del proponente v 5-27 CONTINUA
14. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) v 28-29 CONTINUA
PROPUESTA TECNICA
v %
15. Formulario C-1 Plan de Trabajo: AU CANTINUA
v L
16. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 38-144 CONTINUA
17. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando corresponda) v 145-147  [CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
18. Formulario B-1. Presupuesto por items y General de la Obra, v 148-151 DESCALIFICA
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
19.Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de v 152-210
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias
. Ademas cada socio en forma independiente presentara:
20. Formulario A-2c¢ Formulario de Identificacion de Integrantes de v 211-227
la Asociacion Accidental
21. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma v 228-304
parte de la Propuesta Técnica)
22. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma 305-418
parte de la Propuesta Técnica)

Por lo tanto, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONCEJOS Y ASOCIADOS, queda
descalificado en la presente etapa de evaluacion.
Segun DCD:

5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS

5.2 Las causales de descalificacion son:
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d). Cuando exista variacion entre los precios unitarios presentados en el Formulario B-1,
con respecto al Analisis de Precios Unitarios del Formulario B-2.

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: |ASOC]ACION ACCIDENTAL MONTE HERMOSO |
Propuesta Econdémica: |2.602.961,06 l
Nuamero de Paginas de la Propuesta: l220.- |
Verificacion
. (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
Sl | NO CONTINUA = DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
23. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. v 1-3 CONTINUA
24. Formulario A-2b Identificacién del proponente v 4-11 CONTINUA
25. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) v 12-13 CONTINUA
PROPUESTA TECNICA
v 3
26. Formulario C-1 Plan de Trabajo: Tl CONTINUA
v &
27.Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal e CEEA
28. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando correspanda) 4 62-76 CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
29. Formulario B-1. Presupuesto por items y General de la Obra, v 77-80 CONTINUA
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
30.Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de v 81-139 CONTINUA
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
. leyes sociales y tributarias
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
31. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de Integrantes de v 140-152 CONTINUA
la Asociacion Accidental
32. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma v 153-214 CONTINUA
parte de la Propuesta Técnica)
33. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma 215-229 CONTINUA
parte de la Propuesta Tecnica)

Revisada la documentacion de ASOCIACION ACCIDENTAL MONTE HERMOSO, el proponente
cumple con lo sustancial y la validez de los formularios presentados en su propuesta, asi como la

garantia de seriedad de propuesta y las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, {5
.n
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por lo que el mismo continta el proceso de evaluacion y calificacion de su propuesta.

FORMULARIO V-1b

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: |ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS l

Propuesta Econdmica: |2.590.813,37

]

Numero de Paginas de la Propuesta: |214.~

|

Verificacion W o
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N° T
sl ] NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
34. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. v 1-3 CONTINUA
35. Formulario A-2b Identificacion del proponente v 4-24 CONTINUA
36. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) v 25-26 CONTINUA |
PROPUESTA TECNICA
v E
37. Formulario C-1 Plan de Trabajo: s GONTINGA |
& E |
38.Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 4363 CONTINUA
39. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando corresponda) v 66-68 CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
40. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra, v 69-72 DESCALIFICA
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
41.Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de v 73-135
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
42. Formulario A-2¢ Formulario de Identificacion de Integrantes de v 136-151
la Asociacién Accidental
43. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma v 152-171
parte de la Propuesta Técnica)
44, Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma 172-214
parte de |la Propuesta Técnica)

Por lo tanto, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO Y ASOCIADOS, queda
descalificado en la presente etapa de evaluacion.

Segun DCD:
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5, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS

5.2 Las causales de descalificacion son:
d). Cuando exista variacion entre los precios unitarios presentados en el Formulario B-1,
con respecto al Analisis de Precios Unitarios del Formulario B-2.
v" Asimismo, en fojas 207, 209, 211, 213 Contrato de Alquiler de Vehiculos hace mencion PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE PADCAYA FASE XXX 2024-TARIJA

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método de seleccion
y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:
v Evaluacién Propuesta Econdomica: 20 puntos.
v Evaluacion Propuesta Técnica: 80 puntos.
3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (20 PUNTOS)
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratacion

Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procediéo con la verificacion de errores
aritméticos, obteniendo lo siguiente:

—

Objeto de la|PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE |
Contratacion YUNCHARA - FASE(XIV)2024- TARIJA

PUNTAJE

. MONTO AJUSTADO | PROPUESTA
Vf:gzggagg&'i POR REVISION ECONOMICA
N° | NOMBRE DEL PROPONENTE ARITMETICA (20
PUNTOS.)

pp MAPRA (*) PE

ASOCIACION ACCIDENTAL
1 Apirbsonpey Gl 2.587.275,40 2.587.275,40

ASOCIACION ACCIDENTAL
2 MONTE HERMOSO 2.602.961,06 2.602.961,06

Como se observa en el cuadro anterior el proponente no presenta errores aritméticos y se
encuentra dentro del precio referencial

: En cumplimiento al numeral 22.1.2
del Documento de Contratacién Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion procedid con la
evaluacion de las propuestas economicas aplicando el Formulario V-2
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PAMV = 20

Aplicar la Formula: PE; = —~

3.2.2.- EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (20 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2. Del Documento de Contratacién Directa, se
procede con la evaluacion de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habilitado
para esta etapa.
FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES PROPONENTES
PROPUESTA TECNICA EN BASE A ASOCIACION ASOCIACION
LAS ESPECIFICACIONES ACCIDENTAL DASBEC Y | ACCIDENTAL MONTE
_ TECNICAS ASOCIADOS ‘ HERMOSO
o CUMPLE | NO CUMPLE 1 CUMPLE ; NO CUMPLE |
. |Formufano C-1 ‘
|Expeniencia General de la empresa ‘
? (Formulario A-3) CUMPLE | CUMPLE |
|Experiencia Especifica de la empresa
(Formulario A-4) CUMPLE ‘ CUMPLE |
Ho;a de Vida, del Personal (Formulario| CUMPLE CUMPLE
A-5) ‘ | _
|ODOLOGiA CUMPLE/NO CUMPLE |  CUMPLE \ CUMPLE

PROPONENTES | PROPONENTES

ASOCIACION ASOCIACION

CONDICIONES A_DICIONALES Puntaje | ACCIDENTAL ACCIDENTAL
# Formulario C-2 Ad}
: ignado | DASBEC Y MONTE
(Llenado por la entidad) ASOCIADOS HERMOSO
Puntaje Puntaje
Obtenido Obtenido
Experiencia Especifica de la Empresa —Sector
Publico.
i Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al 1R a8 ®
. minimo requerido en la E.T., se asignara 3 puntos.
Experiencia Especifica de la Empresa — Sector
Privad
5 rivado 2 5 2

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al
minimo requerido en la E.T., se asignara 1 puntos

Experiencia Especifica del Superintendente en
el Sector Publico o Privado

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al
minimo requerido en la E.T., se asignara 2 puntos.
Experiencia Especifica del Residente 1 en el
Sector Publico o Privado

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial adicional al
minimo requerido en la E.T., e asignara 2 puntos.
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Experiencia Especifica del Responsable Social de
Seguimiento en el Sector Publico o Privado

Por cada afio adicional al minimo requerido en la E.T.,
se asignara 2 puntos.

Vehiculos

La calificacion se realizara al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:
* A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional

6 a las minimas requeridas se le asignara 2 5 5 5
Puntos.
e A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camiodn
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.
Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o Fina
5 (Minimo 6 personas) 5 " 3

Por cada 2 frentes adicionales al minimo requerido en
la E.T., se asignara 1 punto.

Participacion de personal femenino

10% de participacion de integrantes femeninos en
trabajos de obra gruesa, fina e instalaciones se
8 |asignara 1 punto. 2 2 2
15% de participacion de integrantes femeninos en
trabajos de obra gruesa, fina e instalaciones se
asignara 2 puntos.

Calidad del cemento.

9 | El cual podré ser mejorado utilizando cemento IP-40 en 4 4 4
lugar de IP-30, para llegar a una mayor resistencia en
todos los items que involucren el uso de este material.

Calidad de las ceramicas.

10 | El cual podra ser mejorado proponiendo una ceramica 2 2 2
con una calidad de superior a PEI 111, en todos los items
que involucren el uso de este material.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES M &5 60
ADICIONALES
ASOCIACION [ ASOCIACION
PUNTAJE | ACCIDENTAL | ACCIDENTAL
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA ASIGNADO DASBEC Y MONTE
ASOCIADOS. HERMOSO
Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO CUMPLE 20 20 19.49
2® sicervenario jConstruyendo
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Puntaje de las Condiciones Adicionales 60 60 60,00

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA TECNICA(PT)

80 80 79,49

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratacion Directa, la Comision de
Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

. Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:
ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econoémica 20 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 80 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

PROPONENTES |PROPONENTES
i ASOCIACION |ASOCIACION
RESUMEN DE EVALUACION ACCIDENTAL ACCIDENTAL
ASOCIADOS HERMOSO
. Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta 20 19.49
Econdmica '
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 80 o
iPUNTAJE TOTAL 100,00 99,49

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL DASBEC Y ASOCIADOS obtuvo 100 puntos sobre 100, resultado de calificacion enf&
el presente proceso de contratacion.
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1. CONCLUSION Y RECOMENDACION

Se concluye y recomienda a su autoridad adjudicar el Proceso de Contratacion Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE YUNCHARA - FASE(XIV)2024- TARIJA”,
CODIGO INTERNO: AEV-TJ-CD-PVN 001/2025, 1ra Convocatoria, en favor del proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL DASBEC Y ASOCIADOS, por un monto de Bs. 2.587.275,40 (Dos
Millones Quinientos Ochenta y Siete Mil Doscientos Setenta y cinco 40/00 bolivianos) por un plazo
de ejecucion de 135 (Cinto Treinta Y Cinco) dias calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Supervisor de Proyecto, por haber obtenido 100 puntos sobre 100 puntos,
de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratacién Directa DCD y Términos de Referencia.

Sin embargo, en su condicion de RCD podra aprobar el presente informe y sus recomendaciones o
solicitar su complementaciéon o sustentacion. Conforme establece el Articulo 24 de Reglamento

. para la Contratacion Directa de Obras, Materiales de Construccion y Servicios de Consultoria para
Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comision de Evaluacion y Calificacion:

,ﬂmeum ESTATAL D ENDA

Nombre, sello yufirma
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